

KOMUNIKAT
WOJEWODY PODKARPACKIEGO
z dnia 01.08.2017 r.

Na podstawie uchwały Rady Ministrów nr 154/2015 r. z dnia 8 września 2015 r. w sprawie ustanowienia programu wieloletniego pod nazwą „Program rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019”, zmienionej uchwałą Rady Ministrów nr 159/2016 r. z dnia 16 grudnia 2016 r. oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 marca 2009 r. w sprawie udzielania dotacji celowych dla jednostek samorządu terytorialnego na przebudowę, budowę, lub remonty dróg powiatowych i gminnych (Dz.U. z 2014 r. poz. 316 z późn. zm.) ogłaszam:

nabór wniosków na budowę/rozbudowę/przebudowę/remont dróg lokalnych realizowanych w 2018 r. w ramach „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019”.

Ogłaszając nabór zapraszam Panie i Panów Prezydentów, Starostów, Burmistrzów, Wójtów do składania wniosków o dofinansowanie dotacją budżetu państwa zadań inwestycyjnych i remontowych dla dróg posiadających status dróg publicznych kategorii gminnej i powiatowej.

Dotacja udzielana jest na dofinansowanie zadania polegającego na wykonaniu robót budowlanych, a także innych prac w pasie drogowym dróg powiatowych oraz gminnych, służących poprawie bezpieczeństwa ruchu drogowego lub dotyczących wyposażenia technicznego drogi, z wyjątkiem infrastruktury technicznej nie związanej z drogą oraz z wyłączeniem robót, które powinny być wykonywane w ramach utrzymania, obejmujących odcinek lub odcinki jednej drogi lub powiązane funkcjonalnie odcinki różnych dróg. Zgodnie z przepisami ustawy o finansach publicznych, zadanie jest realizowane i musi zostać ukończone w roku, na który została udzielona dotacja.

Przedmiotem wniosku o dofinansowanie zadania może być zadanie obejmujące odcinek/odcinki (maksymalnie 3) drogi/dróg będące drogą publiczną (powiatową lub gminną) w rozumieniu ustawy z 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (wyjątek stanowią zadania mające na celu wybudowanie nowej drogi i zaliczenie jej, po wybudowaniu i oddaniu do użytkowania, do jednej z wymienionych kategorii).

Termin, miejsce i sposób składania wniosków

Wypełnione wnioski wraz z załącznikami należy składać osobiście w sekretariacie Wydziału Infrastruktury Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego ul. Grunwaldzka 15 w Rzeszowie (pok. 356a) w godz. 7.30-15.30 (wtorki w godz. 8.00-16.00) lub przesłać pocztą na adres Podkarpacki Urząd Wojewódzki, Wydział Infrastruktury, ul. Grunwaldzka 15, 35-959 Rzeszów.

Termin składania wniosków: od 1 do 15 września 2017 r. Data wpływu liczona jest od daty dostarczenia wniosku do Wydziału Infrastruktury Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego lub w przypadku dostarczenia pocztą - daty stempla kancelarii ogólnej Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego.

Termin realizacji zadania

Zadanie powinno być realizowane i ukończone w roku 2018.

Podmioty uprawnione do ubiegania się o dofinansowanie:

Wnioski mogą składać ustawowi zarządcy dróg z zastrzeżeniem, że dopuszczalne jest złożenie jednego wniosku dla odcinków dróg granicznych, gdzie koniecznym dla realizacji głównej inwestycji jest wykonanie niewielkiego odcinka drogi zarządzanej przez inny samorząd – do najbliższego skrzyżowania. W tym przypadku jednostka lider, na terenie której znajduje się większa część zadania musi zawrzeć z jednostką – sąsiadem umowę na mocy art.22 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, w której wskazany powyżej odcinek drogi leżący na terenie jednostki sąsiedniej zostanie użyczony, na cele związane z realizacją zadania, które jest przedmiotem wniosku. Wnioskodawcą jest samorząd zarządzający dłuższym odcinkiem drogi.

Ograniczenia w zakresie liczby składanych wniosków przez jednego wnioskodawcę

Gmina i miasto na prawach powiatu -1 wniosek; powiat- 2 wnioski.

Wojewoda może odstąpić od ww. ograniczeń, jeżeli ich stosowanie uniemożliwia wykorzystanie sumy dotacji w województwie.

Wysokość dotacji dla województwa podkarpackiego:

Kwota dotacji na rok 2018 wynosi 69 122 437 zł, w tym:

Dotacja dla gmin: 34 561 218,50 zł.

Dotacja dla starostw: 34 561 218,50 zł.

Wysokość dofinansowania dla poszczególnych zadań:

50% kosztów kwalifikowalnych realizacji zadania, nie więcej niż 3 000 000,00 zł.

Wkład własny wnioskodawcy nie może obejmować środków pochodzących z budżetu państwa ani środków z budżetu Unii Europejskiej.

Ocena wniosków

Przeprowadzona zostanie dwuetapowa ocena wniosków o dofinansowanie. Oceny wniosków dokonuje Komisja powołana do tego celu przez Wojewodę Podkarpackiego.

1. Ocena formalna

Ocena formalna wniosku dokonywana będzie na karcie oceny formalnej. Komisja odrzuca wnioski niespełniające wymogów formalnych. Wnioskodawcy w związku z odrzuceniem wniosku przysługuje prawo odwołania.

2. Ocena merytoryczna

Wnioski spełniające wymogi formalne podlegają ocenie merytorycznej zgodnie z kryteriami ustalonymi w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 27 marca 2009 r. w sprawie udzielania dotacji celowych dla jednostek samorządu terytorialnego na budowę, przebudowę, rozbudowę remont dróg powiatowych i gminnych. Wnioskodawca może wnieść zastrzeżenie odnośnie dokonanej oceny merytorycznej.

Dokumenty

W celu prawidłowego przygotowania wniosku o dofinansowanie należy zapoznać się w szczególności z następującymi dokumentami:

1. Uchwałą Rady Ministrów nr 154/2015 r. z dnia 8 września 2015 r. w sprawie ustanowienia programu wieloletniego pod nazwą „Program rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019”, zmienionej uchwałą Rady Ministrów nr 159/2016 r. z dnia 16 grudnia 2016 r.
2. Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 marca 2009 r. w sprawie udzielania dotacji celowych dla jednostek samorządu terytorialnego na przebudowę, budowę, lub remonty dróg powiatowych i gminnych (Dz.U. z 2014 r. poz. 316 z późn. zm.)
3. Instrukcją wypełniania wniosków o dofinansowanie zadania w ramach programu wieloletniego pn. Program rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019
4. Instrukcją oceny wniosku o dofinansowanie zadania w ramach programu wieloletniego pn. Program rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019

- 5 Wzorami wniosków o dofinansowanie
- 6 Kartą oceny formalnej wniosku o dofinansowanie w ramach „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019”
- 7 Kartą oceny merytorycznej wniosku o dofinansowanie w ramach „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019”

Informacje o naborze wniosków

Informacji o naborze wniosków udzielają pracownicy Wydziału Infrastruktury:

- Piotr Mroziński - kierownik Oddz. Komunikacji, Transportu i Gospodarki tel. 17/867 1613 ; e-mail: pmrozinski@rzeszow.uw.gov.pl
- Halina Kunicka - specjalista Oddz. Nadzoru Komunikacyjnego i Obsługi Budżetowej tel. 17/ 867 1616 ; e-mail: hkunicka@rzeszow.uw.gov.pl

WOJEWODA PODKARPACKI



Ewa Leniart



Dyrektor
Wydziału Infrastruktury
Kamila Piech